— Издавање: 1) у резервни фонд: 600 ф.; 2) на потпору приправница: 150 ф.; 3) за одело сирот. деце: 150 ф.; 4) на разне милостиње: 100 ф.; 5) на порез: 180 ф.; 6) на репарацију куће: 100 ф.; 7) на послугу и штампу: 30 ф.; 8) на чланарине: 30 ф.; 9) на забавиште: 910 ф.; свега: 2250 ф. — У овој седници је заказана редов. глав. скупштина за 16. (28.) јануар 1894. г. после подне у 2½ сата. На молбу Ане Николићке, дата је истој припомоћ од 10 ф. за издржавање своје 4 деце, а тако исто одређено је приправници Евици Павковићевој за 5 месеци припомоћ по 5 ф. месечно. За приређивање забаве филијала друштва „Првеног Крста“ изаслате су у заједничку седницу гђе: Ирма Адамовићка и Марија Плавшићка.

92 нов.; на забавиште: 1023·72 ф.; свега: 2268·64 ф.; сувишка: 589·40 ф. Кад се томе дода лањска готовина од 3038·42 ф.: онда се види, да је друштвено стање у готовини: 3627·82 ф. и кућа у вредности од 13.000 ф., то је укупно имање: 16.627·82 ф.

### Сентомашкиња.

Извештај о забави „Дотротворне задруге Српкиња Сентомашкиња“ држане 2. (14.) јануара 1894. год.

#### І. Примање:

- | | |
|---------------------------|----------|
| а) од добровољних прилога | 62·50 ф. |
| б) од улазница | 74 „ |

Свега: 136·50 ф.

#### ІІ Издавање: 45·35 ф.

#### ІІІ. Чист приход: 91·15 ф.

Добровољне прилоге дароваше:

По 6 фор. Гђа Милева Милана Дунђерског.

као закладу: „Проке и Милоја (сина) Миладиновића“, да се од интереса тога даде једна штинендија од 600 ф. за медицинаре и једна од 300 ф. за гимназисте. Нека му је слава и вечна успомена!

† Душан Папић богослов I. године, ваљан син нашег одличног проте жабаљског г. Милоша Папића преминуо је 17. (29.) децембра 1893. г. у раној младости, тек у 20. години живота. Покојник је био даровит младић и ванредно је волео песму и музику у чему се самоуко толико дотерао, да је био хоровађа богословском хору у Карловцима. Лака му прна земља била!

Наталија Тапавица вредна, врло добра и примерна ученица II.